1

-平成２５年度 第３回 男女共同参画懇話会 議事要旨

日 時 平成２５年１０月１７日（木）１０：００～１２：３０
場 所 市役所 東館３階 会議室１０
出席者 委 員…三和、加藤、緒方、具、斎藤、田中、三輪、望月（欠席…村瀬、吉川）

事務局…藤井課長、粂課長補佐、馬場係長、浦主査
傍聴者 なし

１ あいさつ
三和会長よりあいさつ

２ 議題
（１）市民意識調査（アンケート）実施について
・資料１に基づき事務局から説明。
・実施することが了承された。
・前回アンケートよりボリュームを減らし、答えやすくする方向で進めることも了承された。
・実施は、今回の協力相手である南山大学の前田氏と事務局で行うこととする。ただし、懇話会と

して要望や意見があれば個別に事務局に随時提案していくこととする。

（２）平成２４年度事業単年度評価確定について
・資料２に基づき議論。
「対象１０事業全体に関すること」
・全体的な記載内容の統一作業は、委員長が実施する。今日以降、各委員は担当部分について修正

などがある場合は委員長まで連絡することとする。本日の議論により再度評価することになった

ものも同様とする。

・「事業コード 11221、中高年男性の家庭・地域での暮らし方講座」
評価エを４から３に変更した。

・「事業コード 41221、 新規採用職員研修」
評価イを５から４、評価ウを３から４に修正した。

・「事業コード 34223、 登録制度の確立」
「今後の検討課題」の記載内容は修正することになった。
評価アを５から４、評価ウを４から３に修正した。

2

・「事業コード 21121、 市民の自主的学習（公益性のある学習活動）支援」
「課題」の内容が「女性に対する暴力の根絶」では評価が出来ないが、間違っていたので改め

ることとし、再度評価を行うこととなった。

・「事業コード 21232、 スポーツイベントの参加」
変更なし。

・「事業コード 32211、 心身障害児者福祉推進事業」
評点は３に修正した。

・「事業コード 12213、 いのちの尊重推進事業・パパママクラス」
いのちの尊重推進事業及びパパママクラスという二つの事業が混在しているため、今年度は「い

のちの尊重推進事業」を対象に、改めて評価作業を行うこととなった。

・「事業コード 33112、 女性のための健康診査の充実と推進」
「評価」に「概ね、適正に実施されたと評価される」との趣旨の内容を追加することとなった。

・「事業コード 32112、 介護(二次・一次)予防事業」
他の事業コードの内容まで含んだ評価内容となっていることから、評価し直すこととなった。

・「事業コード 22131、 保育・育児施設等の勤労支援制度の見直し」
  評価アを２から３、評価イを３から２に修正した。

（３）第２次プランの総括評価について
・資料３に基づき、事務局から説明。
・スケジュールとしては、アンケートの報告書の完了予定時期と同じ、来年５月を目途とすること

となった。
・それまでに、今後 3回の会議を行う予定。来年 1月、3月、5月を予定。
・次回の会議には、評価作業が一部でもスタート出来るようする予定。